
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 245                                      DATA 05/06/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 96                  DEL 05/06/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONSULENZA PROFESSIONALE PER 

L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DA METTERE INATTO IN OCCASIONE 

DEL CONCORSO DI TECNICO COMUNALE DURANTE L'EMERGENZA DA 

INFEZIONE CORONAVIRUS. CIG  Z472D33571           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONSULENZA PROFESSIONALE PER 

L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DA METTERE INATTO IN OCCASIONE DEL 

CONCORSO DI TECNICO COMUNALE DURANTE L'EMERGENZA DA INFEZIONE 

CORONAVIRUS. CIG  Z472D33571           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di giugno il  giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

RAVVISATA la necessità di predisporre un protocollo necessario per contrastare l’emergenza coronavirus 

per poter procedere allo svolgimento delle prove concorsuali per l’assunzione di  un Tecnico Comunale ; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 53 del 08.03.2020, con la quale si approvava il contratto 

biennale 2019/2020, con la Dott.ssa Giuseppina Musumeci – Via Baisa 24/1 – 10060 Frossasco P. IVA 

08121740016 C.F. MSMGPP58T46E590D quale Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione D 

Lgs 81/2008; 

 

INTERPELLATA la Dott.ssa Giuseppina MUSUMECI la quale si è dichiarata disponibile ad assumere 

l’incarico professionale in qualità di RSPP, per l’espletamento delle procedure da mettere in atto in 

occasione del Concorso di Tecnico Comunale durante l’emergenza da infezione Coronavirus in particolare 

nell’osservanza del protocollo ministeriale del 26.04.2020;  

 

VISTO il preventivo dettagliato del 03.06.2020 prot. 5113  per un compenso di Euro 350,00+2% (oneri 

previdenziali) + IVA (22%) per : 

-l’allestimento dei locali disponendo le postazioni nel rispetto delle distanze di sicurezza; 



-la formazione dei commissari e dei dipendenti comunali impegnati nelle procedure del concorso; 

-la redazione di un protocollo delle procedure da adottare; 

-la predisposizione dell’autocertificazione da far firmare ai concorrenti; 

-la predisposizione procedure di soccorso in caso di malessere e predisposizione e stesura di tutta la 

cartellonistica necessaria  ; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 

8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1) DI INCARICARE la Dott.ssa Giuseppina Musumeci – Via Baisa 24/1 – 10060 Frossasco P. IVA 

08121740016 C.F. MSMGPP58T46E590D quale consulente professionale per l’espletamento delle 

procedure da mettere in atto in occasione del Concorso di Tecnico Comunale per l’emergenza Coronavirus; 

 
2) DI IMPUTARE l’onere di € 350,00+2% (oneri previdenziali) + IVA (22%) per totali Euro 435,54: 

sul cap 800/50/99 mis. 01.11.1 “Attuazione T.U. 81/08 – sicurezza lavoro - Incarichi professionali” del 

bilancio 2020 in corso disponibile; 

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione  n.8 del 

18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo al presente servizio è il seguente:  

Z472D33571 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 

147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


